ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ
CNPJ: 01.612.672/0001-10

ESTE PARLAMENTO REPRESENTA O POVO MARACAÇUMEENSE.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA

AVENIDA DAYSE DE SOUSA, S/Nº-CENTRO DE MARACAÇUMÉ/MA

EMAIL:camaramunicipalmaracacume@hotmail.com

PORTARIA Nº 020/2023

  Dispõe sobre o adiamento da 307ª. Sessão

Ordinária.

O Presidente da Câmara Municipal de Maracaçumé, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que o cargo lhe confere, e

CONSIDERANDO:

a)     O trágico falecimento do cidadão FRANCISCO SILVA DE PAULA (Chico

da Bhrama), um dos moradores, um dos primeiros empreendedores no ramo dos

negócios em Maracaçumé/MA;

b)     Em respeito à in-memoriam do senhor FRANCISCO SILVA DE PAULA; e,

d)     Por uma pessoa da comunidade maracaçuméense e dos mais antigos, diante

da comoção gerado pelo falecimento;

RESOLVE:

Art. 1º.   Fica adiado a 307ª. (trecentésima sétima) Sessão Ordinária, do Primeiro

Período, da Terceira Sessão Legislativa-2023, da Sétima Legislatura-2021 a 2024,

prevista para ser realizada na data de 25 de maio de 2023.

Art. 2º. A 307ª. (trecentésima sétima) Sessão Ordinária será realizada

excepcionalmente na data de 01 de junho de 2023, no horário a partir das 15horas,

altera-se o Calendário de Sessões Ordinária.

mailto:camaramunicipalmaracacume@hotmail.com
http://www.cmmaracacume.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ
CNPJ: 01.612.672/0001-10

ESTE PARLAMENTO REPRESENTA O POVO MARACAÇUMEENSE.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA

AVENIDA DAYSE DE SOUSA, S/Nº-CENTRO DE MARACAÇUMÉ/MA

EMAIL:camaramunicipalmaracacume@hotmail.com

Art. 3º.  Fica suspenso o expediente nas instalações da Câmara Municipal de

Maracaçumé/MA, na data de 25 de maio de 2023, sem prejuízos de eventuais

medidas urgentes.

Art. 4º.  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                 Câmara Municipal de Maracaçumé/MA; 24 de maio de 2023

Dê Ciência, Registre-se e Publique-se.

____________________________

WELSON RIBEIRO PEREIRA

(Wesley Welson)
Vereador/DEM

Presidente da CM/MD -2023/2024

mailto:camaramunicipalmaracacume@hotmail.com
http://www.cmmaracacume.ma.gov.br/
http://www.cmmaracacume.ma.gov.br/